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AFTB050  

CODIGO 

TANQUE CISTERNA 
ENTERRABLE 300 L VERDE                            

ROTOPLAST C.T.   
Verde 

300 300 83 x 77 x 46  

 

Nuestros tanques cisterna para almacenamiento de agua son la solución ideal para la recolección de 
aguas lluvias y el almacenamiento seguro de agua en su hogar, Son diseñados con refuerzos 
especiales haciendo que estos tanques estén preparados para resistir la presión ejercida por la 
tierra, asegurando su durabilidad y funcionamiento óptimo bajo condiciones subterráneas.  



Planta Industrial 

Accesorios Cantidad 
Accesorios necesarios que 
NO incluye el kit 
 
•Válvula flotador tanque alto 
•Unión Universal 
•Válvula de paso 
•Tubería PVC 
•Válvula de pie 
•Motobomba 

 

A B C 

83 77 46 

Adaptador roscado hembra de 1”
  

 
Adaptador roscado macho de 1”

  

  

 

Adaptador macho de ½”  

  

 
Empaque para tubería de 1”  

  

  

 

Empaque para tubería de ½” 

 

1 

1 

1 

1 

1 



04/02/2024 

3 

  

AFTB050  

CODIGO 

TANQUE CISTERNA 
ENTERRABLE 600 L VERDE                            

ROTOPLAST C.T.   
Verde 

600 600 138 x  80 x  46 

  
  

 

Nuestros tanques cisterna para almacenamiento de agua son la solución ideal para la recolección de 
aguas lluvias y el almacenamiento seguro de agua en su hogar, Son diseñados con refuerzos 
especiales haciendo que estos tanques estén preparados para resistir la presión ejercida por la 
tierra, asegurando su durabilidad y funcionamiento óptimo bajo condiciones subterráneas.  



Planta Industrial 

Accesorios Cantidad 
Accesorios necesarios que 
NO incluye el kit 
 
•Válvula flotador tanque alto 
•Unión Universal 
•Válvula de paso 
•Tubería PVC 
•Válvula de pie 
•Motobomba 

 

A B C 

138  80 46 

Adaptador roscado hembra de 1”
  

 
Adaptador roscado macho de 1”

  

  

 

Adaptador macho de ½”  

  

 
Empaque para tubería de 1”  

  

  

 

Empaque para tubería de ½” 

 

1 

1 

1 

1 

1 
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 AFTB044  

CODIGO 

TANQUE CISTERNA 
ENTERRABLE 600 L VERDE                            

ROTOPLAST C.T.   
Verde 

1100 1100 138 x  109 x  46 

  
  

 

Nuestros tanques cisterna para almacenamiento de agua son la solución ideal para la recolección de 
aguas lluvias y el almacenamiento seguro de agua en su hogar, Son diseñados con refuerzos 
especiales haciendo que estos tanques estén preparados para resistir la presión ejercida por la 
tierra, asegurando su durabilidad y funcionamiento óptimo bajo condiciones subterráneas.  



Planta Industrial 

Accesorios Cantidad 
Accesorios necesarios que 
NO incluye el kit 
 
•Válvula flotador tanque alto 
•Unión Universal 
•Válvula de paso 
•Tubería PVC 
•Válvula de pie 
•Motobomba 

 

A B C 

138  109 46 

Adaptador roscado hembra de 1”
  

 
Adaptador roscado macho de 1”

  

  

 

Adaptador macho de ½”  

  

 
Empaque para tubería de 1”  

  

  

 

Empaque para tubería de ½” 

 

1 

1 

1 

1 

1 
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AFTB048 

CODIGO 

TANQUE CISTERNA 
ENTERRABLE 600 L VERDE                            

ROTOPLAST C.T.   
Verde 

2000 2000 175 x 130 x 70 

  
  

 

Nuestros tanques cisterna para almacenamiento de agua son la solución ideal para la recolección de 
aguas lluvias y el almacenamiento seguro de agua en su hogar, Son diseñados con refuerzos 
especiales haciendo que estos tanques estén preparados para resistir la presión ejercida por la 
tierra, asegurando su durabilidad y funcionamiento óptimo bajo condiciones subterráneas.  



Planta Industrial 

Accesorios Cantidad 
Accesorios necesarios que 
NO incluye el kit 
 
•Válvula flotador tanque alto 
•Unión Universal 
•Válvula de paso 
•Tubería PVC 
•Válvula de pie 
•Motobomba 

 

A B C 

175 130 70 

Adaptador roscado hembra de 1”
  

 
Adaptador roscado macho de 1”

  

  

 

Adaptador macho de ½”  

  

 
Empaque para tubería de 1”  

  

  

 

Empaque para tubería de ½” 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

      


